

APEL C.G.T.

W jedności manifestujemy 1-szy MAJA O PÓKOJ, O CHLEB, O WOLNOŚĆ!

Pierwszego Maja, jako w dniu międzynarodowego święta klasy robotniczej, proletariusze wszystkich krajów manifestować będą w imię Pokoju, wolności, niepodległości ludów i postępu społecznego.

C.G.T. wzywa Was do manifestowania w dniu Pierwszego Maja – w jedności – przeciw polityce wojny i nędzy prowadzonej od 4-ech lat przez rządy reakcyjne.

Imperialiści wzmacniają tempo swych przygotowań wojennych, zmierzających do panowania nad światem. Wzrasta niebezpieczeństwo agresji przeciwko Zw. Radzieckiemu. Demokratyczne Chiny są – jak przed nimi Korea – bezpośrednio zagrożone. Francja jest przedmiotem okupacji przez agresywne siły amerykańskie, domagające się coraz intensywniejszych zbrojeń.

Wydatki wojenne, obciążające w coraz większym stopniu budżety robotnicze, pogarszają warunki bytu w sposób niemożliwy do zniesienia; ciężary podatkowe rosną; inflacja się wzmacnia; nędza i niepewność jutra zagładają do okien.

Prowadzi się lud do głodu, przygotowując najokropniejszą z wojen.

Wolności syndykalne i demokratyczne są deptane a nawet powszechne prawo wyborcze jest atakowane.

A jednak, jednolita akcja ludzi pracy, która co dopiero zmusiła pracodawców i rząd do ustępstw, może i musi unicestwić tę ich politykę, zapewniając dobrobyt i pokój.

TOWARZYSZE!

Umacniajcie pierwsze zwycięstwa jednościowej akcji. Wszystkie i wszyscy, czy zorganizowani czy niezorganizowani, ale chcący zwalczyć nędzę i niesprawiedliwość oraz wygrać pokój, umocnijcie Wasze szeregi w uczuciu braterstwa, bez względu na Wasze przekonania polityczne lub przynależność syndykalną.

ZŁĄCZcie SIĘ do wspólnej walki.

NIECHAJ DZIEŃ 1-szy MAJA będzie wspaniałą manifestacją jedności. Twórzcie we wszystkich przedsiębiorstwach komitety dla przygotowania 1-go Maja, dnia walki o Pokój, Chleb i Wolność.

O Pokój O wolność O rewindykacje

Głóście Waszą wolę zawarcia przez 5 mocarstw Paktu Pokoju.

Walczcie wspólnie przeciw prowokacjom skierowanym przeciw demokratycznym Chinom, o ustanie wojny w Korei i przeciw groźbie 3-ej wojny światowej.

Walczcie wspólnie przeciw dalszemu trwaniu wojny skierowanej przeciw ludowi Vietnamu przeciw fabrykowaniu i przewozowi materiału wojennego, przeciw zamianianiu Francji w obcą bazę wojskową, przeciw okupacji amerykańskiej, przeciw remilitaryzacji Niemiec Zachodn.

Z ludźmi pracy wszystkich krajów świata, broniącymi tych samych interesów i zwalczającymi tych samych przeciwników,

Z ludźmi pracy Związku Radzieckiego, którzy zbudowali socjalizm i poświęcają się gigantycznej pracy pokojowej, zmierzającej do przekształcenia natury w imię stałego wzrostu dobrobytu,

Z ludźmi pracy Chin i demokracji ludowych w marszu do socjalizmu,

Z ludźmi pracy St. Zjednoczonych Ameryki, W. Brytanii i wszystkich krajów kapitalistycznych, których trudności są te same co nasze,

Przeciw zamachowi na wolność przekonań, na wolność słowa, na wolność zrzeszeń, na wolność manifestacji, przeciw represjom i o uwolnienie naszych uwięzionych.

Przeciw kłamstwu i oszczerstwom.

Przeciw dyskryminacji politycznej i nadużyciom przy zwalnianiu z pracy.

Przeciw wszelkim atakom na powszechne prawo wyborcze, symbol suwerenności narodowej.

W obronie praw ekonomicznych i politycznych robotników z Afryki Północnej i wszystkich imigrantów.

TOWARZYSZE!

Z ludźmi pracy Republiki Demokratycznej Vietnamu, broniącej się przeciw agresji kolonialnej,

Z ludźmi pracy krajów kolonialnych w walce o niezawisłość,

Na wezwanie C.G.T.,

Pod sztandarem ŚWIATOWEJ FEDERACJI ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH, silniejszej i aktywniejszej niż kiedykolwiek,

Święćmy razem w przykładowej jedności dzień 1-szy Maja, rękojmię Waszej mocy i Waszych zwycięstw.

O rewaloryzację płac, o gwarantowane minimum 116 franków za godzinę.

O ruchomą skalę płac.

Przeciw wyższym cenom i marnotrawieniu bogactw narodowych.

O prawdziwe umowy zbiorowe.

O zniesienie stref zarobkowych.

O poszanowanie zasady „za równą pracę — równą płacą“.